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TARGI / KONFERENCJE

Salon Gazowych Urządzeń Grzewczych 
na EXPO-GAS 2017
Rozmowa z Anną Prędotą, dyrektorem projektu EXPO-GAS

– Wśród różnych wydarzeń organizowanych 
od lat przez Targi Kielce mamy również ważną 
imprezę związaną z naszą, instalatorską bran-
żą. W kwietniu przyszłego roku zapowiadana 
jest jej kolejna, dziewiąta już edycja.
– To prawda, od ponad 10. lat Targi Kielce, 
we współpracy z Izbą Gospodarczą Gazownic-
twa, z dużym powodzeniem organizują Targi 
Techniki Gazowniczej EXPO-GAS. Jak podkreślają 
wystawcy oraz goście, wydarzenia te to wyjąt-
kowa okazja do spotkania się w jednym miejscu 
ekspertów z branży gazowniczej, zapoznania się 
z innowacyjnymi rozwiązaniami technologiczny-
mi oraz nawiązania dobrych relacji biznesowych 
i handlowych.
Podczas poprzedniej edycji wystawy w 2015 r. 
swoją ofertę prezentowało 114 firm z Polski, Czech, 
Francji, Chin, Niemiec, Wielkiej Brytanii, Białorusi 
i Ukrainy, które pokazały najnowocześniejsze roz-
wiązania technologiczne na powierzchni ponad 
2500 metrów kwadratowych. Wystawę odwie-
dziło blisko 3500 profesjonalnych zwiedzających. 
O sile targów EXPO-GAS mówią również wyniki 
ankiet przeprowadzanych wśród zwiedzających. 
Aż 99% ankietowanych wyraziło pozytywne opi-
nie na temat tego, w jakim stopniu targi spełniły 
ich oczekiwania. Natomiast aż 60% zwiedzają-
cych, dzięki udziałowi w wystawie, nawiązało 
nowe, cenne kontakty biznesowe.

– Czy w najbliższym czasie przewidują Pań-
stwo poszerzenie oferty wystawienniczej dla 
branży?
– W ramach najbliższych Targów EXPO-GAS pla-
nujemy uruchomić Salon Gazowych Urządzeń 
Grzewczych – Montaż, Serwis, jako nasz nowy 
obszar tematyczny i wystawienniczy. Partnerami 
przy organizacji tego wydarzenia będą Polska 
Korporacja Techniki Sanitarnej, Grzewczej, Gazo-
wej i Klimatyzacji oraz Stowarzyszenie Producen-
tów i Importerów Urządzeń Grzewczych. Znane 
i silne stowarzyszenia branżowe. Zakres branżo-
wy Salonu obejmie gazowe kotły c.o., gazowe 
podgrzewacze ciepłej wody, gazowe pompy 

ciepła, promienniki, ogrzewacze powietrza, pal-
niki, systemy kominowe i odprowadzania spalin, 
a także armaturę i osprzęt do gazowych instala-
cji grzewczych, aparaturę kontrolno-pomiarową 
i dozorową oraz urządzenia i systemy sterujące 
gazowymi źródłami ciepła – czyli wcale niema-
ły asortyment produktów, ściśle powiązanych 
ze sobą tematycznie. Otwieramy się zatem – 
poprzez organizację naszego Salonu – na szero-
kie grono wykonawców, projektantów, handlow-
ców oraz sieci serwisowe, czyli na wszystkich 
tych, którzy są związani zawodowo z gazową 
techniką grzewczą.

– Czy nie obawiają się Państwo, że taka 
wystawa będzie w pewien sposób dublować 
inne wydarzenia z branży instalacji, np. Targi 
Instalacje?
– To wydarzenie jest specyficzne i wyjątkowe. 
Adresujemy je bowiem do bardzo konkretnej 
grupy wystawców i ich potencjalnych klientów, 
a takiej oferty na rynku dotychczas nie było. 
Trzeba pamiętać, jak bardzo w ostatnich latach 
rozwija się gazowa technika grzewcza, a więc 
i interesujący nas obszar, a w związku z tym 
potrzebna wydaje się specjalizacja w tym tema-
cie. Własna impreza targowa to może być zna-
czące wsparcie dla branży związanej z gazową 
techniką grzewczą i z pewnością jest dla niej 
zasłużonym wyróżnieniem.

– Co oprócz samej wystawy przewidują Pań-
stwo w pierwszej edycji Salonu?
– Będzie również oczywiście blok merytorycz-
ny, poświęcony m.in. funkcjonowaniu dyrek-
tywy dotyczącej ekoprojektu po półtora roku 
od wprowadzenia rozporządzeń KE w życie oraz 
– co ważne w projektach związanych z ochroną 
powietrza – znaczeniu gazu jako czystego pali-
wa w ochronie powietrza.

– Na koniec zapytam o kwestie logistyczne – 
czy Kielce są dziś dobrym miejscem na więk-
sze spotkania branży instalacji?

– Do bardzo dynamicznego rozwoju targów 
w Kielcach przyczyniła się także bardzo dobra 
współpraca z właścicielem naszej spółki, czyli 
z miastem Kielce. My rozwijamy infrastrukturę 
targową, miasto okołotargową. Dzięki temu, 
dojazd do Targów Kielce jest naprawdę świet-
ny. Nasz ośrodek wystawienniczy zlokalizowa-
ny jest w zachodniej części miasta, w pobliżu 
węzła drogowego Kielce Zachód (skrzyżowa-
nie dróg S7 i 74, łączących Warszawę i Kraków 
oraz Łódź i Lublin). Dogodny układ komunika-
cyjny umożliwia bezpośredni zjazd do targów 
z drogi nr S7, 74. No i jeszcze jeden argument. 
Kielce są dobrze położone, w południowej czę-
ści Polski, a przemysł w naszym kraju zlokalizo-
wany jest również na południu. Oprócz tego 
Kielce leżą blisko takich krajów, jak: Czechy, 
Słowacja, Ukraina czy Węgry. Dla przeciętnego 
Słowaka podróż do Poznania to niemal dziesięć 
godzin spędzonych w samochodzie, podczas 
gdy do Kielc może dojechać zdecydowanie 
szybciej. Korzystamy więc z dobrej lokalizacji. 
Warto również wspomnieć o bardzo dobrze 
rozwiniętej w naszym regionie sieci hoteli 
i restauracji.  ■
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